
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 891 del 21-12-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 891

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 49 del 21-12-2017

OGGETTO:RISCOSSIONE COATTIVA DI SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE A
VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA DELL'ANNO 2016.
ACCERTAMENTO AL CAPITOLO DI ENTRATA N. 344.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 891 del 21-12-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

VISTI gli artt. n. 203, 3° comma e n. 206 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 –Nuovo Codice della
Strada e ss.mm.ii.;

VISTI, altresì, gli artt. 27 -6° comma-, 28 e 29 della Legge 24 novembre 1981 n°689;

ESAMINATI i verbali per violazione delle norme del Codice della Strada, emessi dall’Ufficio di P.M.
nell’anno  2016 ed il relativo registro dei verbali;

CONSIDERATO che per n. 94 verbali, elevati nello stesso anno, non sono stati riscontrati i pagamenti
dovuti entro i termini indicati;

PRESO ATTO che in base all’art. 28 della Legge 24 novembre 1981 n. 689, il diritto a riscuotere le somme
dovute si prescrive nel termine di cinque anni dal giorno in cui è stata commessa la violazione;

VISTO il D.P.R. 602/1973 così come modificato dai Decreti  Legislativi n. 46/99 e n. 326 /99;

PRESO ATTO dell’avvenuto affidamento in concessione del servizio di riscossione coattiva di tutti i tributi
comunali e delle entrate patrimoniali del Comune di Montegiorgio alla ditta ICA S.r.l., con sede a La Spezia;

DATO ATTO che le dovute somme da riscuotere, sono state individuate e quantificate secondo le formalità
previste dalle vigenti disposizioni sulla materia;

CONSIDERATO, quindi, che tali partite sono state inviate, per via telematica,  alla ditta ICA S.r.l. e
rielaborate da quest’ ultima con conseguente emissione di ingiunzioni di pagamento, destinate ai relativi
trasgressori;

CHE l’importo complessivo delle ingiunzioni di pagamento emesse relative ai verbali per violazione alle
norme del Codice della Strada per l’anno 2016 ammonta, ad oggi, ad € 49.384,00, ridotto delle relative spese
di riscossione a beneficio della ditta sopraindicata;

SECONDO il disposto delle vigenti norme in materia;

VISTO il provvedimento sindacale n. 4 del 30/9/2017 inerente la responsabilità del servizio di Polizia
Municipale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm ii.;

DISPONE

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1.
al presente provvedimento;

di dare atto che l’entrata complessiva di € 49.384,00  (escluso qualsiasi compenso dovuto alla ditta2.
incaricata per la riscossione coattiva) è accertata al Cap. 344“ Proventi  sanzioni amministrative



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 891 del 21-12-2017  Pagina 3

violazione codice della strada” del bilancio di previsione dell’anno in corso, salvo eventuali e
giustificate comunicazioni di annullamento delle già emesse ingiunzioni di pagamento;

di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti3.
adempimenti;

che a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è la sottoscritta,4.
responsabile del Servizio di Vigilanza;

di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale che provvederà alla sua pubblicazione;5.

di dar atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta cronologica di cui all’art. 183,6.
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 891 del 21-12-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-12-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


